RETRÁCTIL Y EMBALAJE PABLO S.L.
Ctra. Nacional III Km.345 Pol. Ind. Valencia 2000 (46930) QUART DE POBLET (Valencia)
Telf.: 96 152 18 19 | Fax: 96 154 83 15
SOLDADORA SELLADORA DE BOLSAS CON PEDAL
MSLL SF1000
350,00 € (423,50 € IVA incluido)
Máquina selladora de bolsas con pedal. De 1.000 mm de
ancho, permite sellar las bolsas de plástico más grandes.
El pedal permite utilizar las dos manos para sujetar las bolsas.
Ésto es una gran ventaja a la hora de trabajar con bolsas de
grandes dimensiones.
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
Máquina selladora para bolsas de plástico fabricadas en polietileno (PE) y polipropileno (PP).
Con pedal y un ancho de 1.000 mm, permite sellar cómodamente bolsas de grandes dimensiones.
MSLL-SF1000 es una máquina selladora perfecta para envasar productos alimenticios, artículos de
papelería, droguería,... Prácticamente cualquier tipo de producto
Máquina fabricada según normas de la Comunidad Europea. Cuenta con el sello CE.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÁQUINA SELLADORA MSLL-SF1000
Voltaje 220 V
Potencia 1000 W
Largo de selladura 1000 mm
Tiempo de calentamiento 0,2 - 2 segundos
Ancho de sellado 3 mm
Medidas (ancho x largo x alto) 1130 x 300 x 850 mm
Peso 35 Kg
Altura de trabajo 750 mm
Nota: Características técnicas sujetas a variaciones sin previo aviso.
La productividad depende de la tipología de la bolsa con la que trabaje esta máquina selladora.